
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE AD INDIRIZZO MUSICALE 
SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO 

“ A . G .  R o n c a l l i ” 
Via Leone, 11  - 9 2 0 1 0  BURG IO ( A G ) 

E-Mail :  agic826004@istruzione.it – PEC agic826004@pec.istruzione.it - Web site  www.agroncalliburgio.edu.it 

Tel. e Fax 0925/64229 - c.f.  92011500847 – C.M. AGIC826004 – Codice univoco UFH1U6 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 

Decreto n. 29 di assunzione in bilancio 

 

OGGETTO: Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, 

comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 

2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

CUP: J84D22002820006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e la nota prot. n. 91698 del 

31 ottobre 2022 per il riconoscimento in favore delle istituzioni scolastiche di un finanziamento a valere sulle 

risorse dei progetti in essere di cui alla Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-

2024”, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale del 

18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI-24917 del 27/02/2023 di autorizzazione del progetto: 

Animatore digitale: formazione del personale interno 

mailto:agic826004@istruzione.it
mailto:agic826004@pec.istruzione.it
http://www.agroncalliburgio.edu.it/




 

VIA   Leone, 11 - 92010 BURGIO (AG)  
Tel. 0925/64229  - Codice Fiscale: 92011500847 Codice Meccanografico:AGIC826004 

e-mail : agic826004@istruzione.it Posta elettronica certificata: agic826004@pec.istruzione.it 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

 

Identificativo Progetto Progetto 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2022-941-P-3512 

 

Animatore digitale: formazione del 

personale interno  
€ 2.000,00 J84D22002820006 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento: 

  nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 03- “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation 

EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

 nelle SPESE - Mod. A, Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), istituendo la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) – PNRR “Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-

2024” - CUP: J84D22002820006” 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Lucia Padovano e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 

di competenza. 

 

Burgio, 03/04/2023 

 Il Dirigente Scolastico 

                 Vito Ferrantelli 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii. 

mailto:agic826004@istruzione.it
mailto:agic826004@pec.istruzione.it

		2023-04-03T13:24:26+0200




